МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.03.2023 г.  № 728-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

 от 24.05.2018 № 1311 «Об утверждении перечней муниципальных услуг

и мер муниципальной поддержки, предоставляемых в центре оказания

услуг для бизнеса на территории Магаданской области»

В целях актуализации перечня муниципальных услуг, реализации

постановления мэрии города Магадана от 19.09.2022 № 2987-пм «О

реорганизации управления по учету и распределению жилой площади мэрии

города Магадана путем присоединения к нему комитета по управлению

муниципальным имуществом города Магадана и переименовании его в

департамент имущественных и жилищных отношений мэрии города

Магадана», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 24.05.2018 №

1311 «Об утверждении перечней муниципальных услуг и мер

муниципальной поддержки, предоставляемых в центре оказания услуг для

бизнеса на территории Магаданской области» следующие изменения:

1.1.  Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Заменить в пункте 1 приложения № 2 к постановлению слова

«Комитет по управлению муниципальным имуществом города Магадана»

словами «Департамент имущественных и жилищных отношений мэрии

города Магадана».

2

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

    Глава муниципального образования

 «Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

 мэрии города Магадана

от 21.03.2023 г. № 728-пм

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых в центре оказания

 услуг для бизнеса на территории Магаданской области

№

п/п

Наименование услуги Наименование отраслевых

(функциональных) органов мэрии города

Магадана

1. Изготовление копий документов с

топографических планов в масштабе

1:500, 1:2000

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

2. Перевод жилого помещения в

нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

3. Выдача разрешения на строительство

объекта капитального строительства

(в том числе внесение изменений в

разрешение на строительство объекта

капитального строительства и

внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального

строительства в связи с продлением

срока действия такого разрешения)

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

4. Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

5. Выдача разрешения на установку и

эксплуатацию рекламных

конструкций на соответствующей

территории, аннулирование такого

разрешения

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

6. Согласование проведения

переустройства и (или)

перепланировки помещения в

многоквартирном доме

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

7. Выдача градостроительного плана

земельного участка

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

4

мэрии города Магадана

8. Предоставление информации,

содержащейся в архивных документах

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

9. Прием заявлений и выдача

документов о согласовании проектов

границ земельных участков

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

10. Выдача разрешения на использование

земель или земельного участка

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

11. Предварительное согласование

предоставления земельного участка

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

12. Утверждение схемы расположения

земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане

территории

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

13. Предоставление юридическим и

физическим лицам земельных

участков в аренду, собственность за

плату

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

14. Предоставление земельных участков в

собственность бесплатно, постоянное

(бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

15. Присвоение адреса объекту

адресации, изменение и

аннулирование такого адреса

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

16. Предоставление разрешения на

осуществление земляных работ

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

17. Предоставление разрешения на

условно разрешенный вид

использования земельного участка

или объекта капитального

строительства

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

18. Предоставление разрешения на

отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального

строительства

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

19. Выдача разрешения на снос зеленых Департамент строительства, архитектуры,

5

насаждений на территории

муниципального образования «Город

Магадан»

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

20. Направление уведомления о

соответствии указанных в

уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного

строительства или садового дома

установленным параметрам и

допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного

строительства или садового дома на

земельном участке

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

21. Направление уведомления о

соответствии построенных или

реконструированных объектов

индивидуального жилищного

строительства или садового дома

требованиям законодательства

Российской Федерации о

градостроительной деятельности

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

22. Направление уведомления о

планируемом сносе объекта

капитального строительства и

уведомления о завершении сноса

объекта капитального строительства

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

23. Выдача копий архивных документов,

подтверждающих право на владение

землей

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана,

Департамент имущественных и жилищных

отношений мэрии города Магадана

24. Предоставление информации об

объектах учета, содержащейся в

реестре имущества Магаданской

области, об объектах учета из реестра

муниципального имущества

Департамент имущественных и жилищных

отношений мэрии города Магадана

_________